Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5790 / Bloco P-03, subsolo – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

PORTARIA Nº 784/2015-PRH

O REITOR E A CHEFE DA DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições, e considerando
o Edital no 160/2015-PRH e o contido no processo no 8264/2015-PRO,

TORNAM PÚBLICO

Art. 1o Fica homologado o resultado final do Teste Seletivo para contratação

de Professor Temporário aberto por meio do Edital nº 160/2015-PRH, nas áreas de
conhecimento ou matérias, conforme segue.

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
DEPARTAMENTO DE FUNDAMENTOS DA EDUCAÇÃO
(01) Fotografia, Cinema, Estética e Multimeios
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Sede - Maringá.

CANDIDATO Npe Npd Npt Nf Resultado

CRISTIANE DA SILVEIRA LIMA 9,50 8,00 10,00 8,83 1° Lugar
ARIANE ANDRADE FABRETI 7,50 8,00 3,00 7,08 2° Lugar
TIAGO LENARTOVICZ 6,00 7,00 9,00 6,95 3° Lugar
MARIANA AYMEE SACCHETTO 3,00 4,50 4,50 3,98 Não Aprovada
CECILIA SHEILA DE FREITAS 4,00 2,50 0,70 2,76 Não Aprovada

(02) Rádio, Televisão, Jornalismo e Multimeios
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Sede - Maringá.

CANDIDATO  Npe Npd  Npt  Nf Resultado

PAULO NEGRI FILHO 10,00 10,00 10,00 10,00 1º Lugar
CRISTIANE DA SILVEIRA LIMA 9,00 10,00 10,00 9,65 2º Lugar
GISELE KRODEL RECH 9,00 9,00 10,00 9,15 3º Lugar
FERNANDA AMORIM ACCORSI 8,00 9,00 10,00 8,80 4º Lugar
GUSTAVO LUIZ FERREIRA SANTOS 7,50 9,50 8,50 8,65 5º Lugar
TIAGO LENARTOVICZ 8,00 8,00 10,00 8,30 6º Lugar
DANIELA POLLA  8,60 8,00 7,50 8,14 7º Lugar
RICARDO HENRIQUE ALMEIDA DIAS 8,00 8,00 6,00 7,70 8º Lugar
FERNANDA CASTILHO SANTANA 8,00 7,50 7,50 7,68 9º Lugar
ANA CAROLINA FELIPE CONTATO 6,30 7,50 8,50 7,23 10º Lugar
JULIANA DE MELLO CHAGAS LIMA 6,00 7,00 9,60 7,04 11º Lugar

DEPARTAMENTO DE MÚSICA
(03) Educação Musical e Canto para Teatro
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Sede - Maringá.

CANDIDATO  Npe Npd Npt  Nf Resultado

ANDREIA PIRES CHINAGLIA DE OLIVEIRA 4,67 2,77 8,50 4,30 Não Aprovada

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Portaria nº 784/2015-PRH

Av. Colombo, 5790 - Bloco P-03, subsolo – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

fl. 2

(04) História da Música, Etnomusicologia e Piano
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Sede - Maringá.

CANDIDATO  Npe Npp  Npt  Nf Resultado

SABRINA LAURELEE SHULZ TOFFOLO 7,33 7,00 8,50 7,34 1º Lugar

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DEPARTAMENTO DE MEDICINA
(05) Semiologia Médica
01 vaga / 20 horas semanais – Câmpus Sede - Maringá.

CANDIDATO  Npe Npt  Nf Resultado

DANIEL BOLOGNESE 9,00 6,10 8,13 1º Lugar

CENTRO DE TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA QUÍMICA
(06) Máquinas Elétricas
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Sede - Maringá.

CANDIDATO Npe Npe Npt Nf Resultado
GLAÚCIO PEDRO DE ALCANTARA 9,50 9,00 9,00 9,18 1° Lugar
SÉRGIO INÁCIO GOMES 9,00 8,00 9,00 8,50 2° Lugar
RAFAEL KRUMMENAUER 8,50 8,50 8,00 8,43 3° Lugar
CAMILA DE BRITO MIRANDA   8,50 8,50 6,00 8,13 4° Lugar
JULIO ESTEFANO AUGUSTO ROSA FILHO 7,00 N/C --- --- Desclassificado
EVANDRO GUSTAVO ROMANINI 6,00 N/C --- --- Desclassificado
FERNANDO ALVES DA SILVA N/C --- --- --- Desclassificado
LEGENDA: Npe= nota da prova escrita; Npd= nota da prova didática; Npp= nota da prova prática; Npt= nota da
prova de títulos; Nf= nota final; n/c= não compareceu.

Art. 2o Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Maringá, 16 de dezembro de 2015.

Prof. Dr. Mauro Luciano Baesso,                 Célia Maria da Silva Ferreira,

                            Reitor.                              Chefe da Divisão de Recrutamento e Seleção.